

**Bodal Holding A/S**  
**Bindeballevej 30, 7183 Randbøl**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 28 70 21 24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2016.

---

Kaj Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bodal Holding A/S  
Bindeballevej 30  
7183 Randbøl

CVR-nr.: 28 70 21 24  
Stiftet: 9. maj 2005  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Margit Pedersen, formand  
Charlotte Pedersen  
Kaj Pedersen

**Direktion**

Kaj Pedersen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Dattervirksomhed**

Aktieselskabet Skals Maskinfabrik, Skals

**Associerede virksomheder**

Multos S.r.o. Tjekkiet, Tjekkiet  
P.A.C.H. Holding ApS, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at eje og administrere fast ejendom samt datter- og associerede virksomheder, herunder forestå formuepleje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.122.696 mod 1.160.669 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>35.714</b>	<b>-43.773</b>
1 Personaleomkostninger	-109.604	-44.955
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.682	-29.880
<b>Driftsresultat</b>	<b>-90.572</b>	<b>-118.608</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	555.874	788.057
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	749.537	396.207
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-201.349	153.103
Andre finansielle indtægter	1.810.970	1.673.803
2 Øvrige finansielle omkostninger	-574.452	-1.912.627
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.250.008</b>	<b>979.935</b>
3 Skat af årets resultat	-127.312	180.734
<b>Årets resultat</b>	<b>2.122.696</b>	<b>1.160.669</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	256.230	1.148.012
Overføres til overført resultat	1.866.466	12.657
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.122.696</b>	<b>1.160.669</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	96.700	9.577.055
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.667	12.600
5	Biologiske aktiver	9.477.055	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.683.422</u>	<u>9.589.655</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.278.218	2.623.545
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.658.601	2.971.236
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.680.911	738.848
	Andre tilgodehavender	5.642.375	7.732.828
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.260.105</u>	<u>14.066.457</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.943.527</u></b>	<b><u>23.656.112</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	165.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>165.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	275.191	275.191
	Udskudte skatteaktiver	0	36.000
	Tilgodehavende selskabsskat	62.707	708.884
	Andre tilgodehavender	1.720.457	1.772.585
	Tilgodehavender i alt	<u>2.058.355</u>	<u>2.792.660</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.480.299	14.795.134
	Værdipapirer i alt	<u>13.480.299</u>	<u>14.795.134</u>
	Likvide beholdninger	2.579.946	64.717
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.283.600</u></b>	<b><u>17.652.511</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.227.127</u></b>	<b><u>41.308.623</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	3.598.000	3.598.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.188.193	3.997.954
11	Øvrige reserver	-34.259	-100.250
12	Overført resultat	<u>25.297.149</u>	<u>23.430.683</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>33.049.083</u></b>	<b><u>30.926.387</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.000</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	8.226.264	7.025.945
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	25.600
	Anden gæld	1.208	9.240
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.911.072</u>	<u>3.321.451</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.176.044</u>	<u>10.382.236</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.176.044</u></b>	<b><u>10.382.236</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>44.227.127</u></b>	<b><u>41.308.623</u></b>
<b>13</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>15</b>	<b>Finansielle risici</b>		

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Pensioner	108.839	44.955
Personalemkostninger i øvrigt	765	0
	<b><u>109.604</u></b>	<b><u>44.955</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	574.452	1.912.627
	<b><u>574.452</u></b>	<b><u>1.912.627</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	117.312	0
Regulering af udskudt skat	38.000	-63.000
Regulering af tidligere års skat	0	-117.734
Andre skatter	-28.000	0
	<b><u>127.312</u></b>	<b><u>-180.734</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo	9.577.055	28.000
Tilgang	0	110.000
Afgang	-9.477.055	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>138.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	0	15.400
Årets afskrivninger	3.300	12.933
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>3.300</u></b>	<b><u>28.333</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>96.700</u></b>	<b><u>109.667</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>9.530.000</u>	

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	9.477.055	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.477.055</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>9.477.055</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo	471.334	471.334
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>471.334</u></b>	<b><u>471.334</u></b>
Opskrivninger primo	2.623.545	1.806.755
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	555.909	1.017.057
Udbytte	-901.236	-200.267
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.278.218</u></b>	<b><u>2.623.545</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo	-471.334	-471.334
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>-471.334</u></b>	<b><u>-471.334</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.278.218</u></b>	<b><u>2.623.545</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aktieselskabet Skals Maskinfabrik	Skals	50,07 %



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	1.228.628	1.228.628
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.228.628</u></b>	<b><u>1.228.628</u></b>
Opskrivning primo	1.742.608	1.414.271
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	683.547	410.350
Udbytte	-81.990	-67.870
Valutakursregulering	65.991	-14.143
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.410.156</u></b>	<b><u>1.742.608</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	19.817	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>19.817</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.658.601</u></b>	<b><u>2.971.236</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Multos S.r.o. Tjekkiet	Tjekkiet	50 %
P.A.C.H. Holding ApS	Esbjerg	20 %
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	337.499	337.499
Tilgang i årets løb	4.343.412	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.680.911</u></b>	<b><u>337.499</u></b>
Opskrivninger primo	401.349	284.150
Årets opskrivninger	-401.349	123.103
Årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-5.904
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>401.349</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.680.911</u></b>	<b><u>738.848</u></b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	3.598.000	3.598.000
	<b><u>3.598.000</u></b>	<b><u>3.598.000</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	3.997.954	2.835.799
Resultatandel	256.230	1.148.012
Valutakursreguleringer	-65.991	14.143
	<u><b>4.188.193</b></u>	<u><b>3.997.954</b></u>
<b>11. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver primo	-100.250	-86.107
Valutakursreguleringer	65.991	-14.143
	<u><b>-34.259</b></u>	<u><b>-100.250</b></u>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	23.430.683	23.423.930
Regulering af sikringsinstrumenter	0	-5.904
Årets overførte overskud eller underskud	1.866.466	12.657
	<u><b>25.297.149</b></u>	<u><b>23.430.683</b></u>

**13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er afgivet sikkerhed i værdipapirdepot og kontant indestående på i alt 14,8 mio. kr.

Betalingsgaranti vedrørende rente- og valutaswap afgivet overfor pengeinstitut udgør 4,5 mio. kr. og betalingsgaranti vedrørende lånetilsagn udgør 0,448 mio. Euro.

**14. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### **14. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 483 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **15. Finansielle risici** **Renterisici**

Selskabet har indgået renteswapaftale på 5 mio kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har swapkontrakterne en værdi på -2,9 mio kr..Beløbet er afsat som gæld under periodeafgrænsningsposter.